[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

 АДМИНИСТРАЦИЯ ЛИВЕНСКОГО РАЙОНА

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
30 декабря 2021 г.
№ 508
    г. Ливны

О внесении изменений в постановление администрации Ливенского района от 31 декабря 2015 года № 749 «Об утверждении положения по оплате труда работников муниципального казенного учреждения «Административная хозяйственная служба администрации Ливенского района и Единая дежурно-диспетчерская служба Ливенского района»
В целях материального стимулирования работников муниципального казенного учреждения «Административная хозяйственная служба администрации Ливенского района и Единая дежурно-диспетчерская служба Ливенского района» в соответствии Национальным стандартом РФ ГОСТ Р 22.7.01-2021 «Безопасность в чрезвычайных ситуациях. Единая дежурно-диспетчерская служба. Основные положения» в целях актуализации муниципального правового акта администрация Ливенского района постановляет:
1. Внести в приложение к постановлению администрации Ливенского района от 31 декабря 2015 года № 749 «Об утверждении положения по оплате труда работников муниципального казенного учреждения «Административная хозяйственная служба администрации Ливенского района и Единая дежурно-диспетчерская служба Ливенского района» (в редакции постановлений администрации Ливенского района от 29 февраля 2016 года № 64, от 7 июля 2016 года № 318, от 29 декабря 2017 года № 499, от 2 февраля 2018 года № 43,               от 17 мая 2018 года № 187, от 14 июня 2018 № 238, от 19 ноября 2018 года          № 428, от 26 декабря 2018 года 154468

,                  от 30 апреля 2020 года № № 533, от 31 декабря 2019 года № , от 22 мая 2020 года № 175,                                        от 29 декабря 2020 года № 486, от 26 июля 2021 года № 273) следующие изменения:
1.1. В подпункте 2.1 пункта 2 раздела 1 слова «- начальник единой дежурно-диспетчерской службы Ливенского района;», «-дежурный единой дежурно-диспетчерской службы Ливенского района;», «-диспетчер системы 112;», «- оператор котельной;» исключить.

1.2. Подпункт 2.1 пункта 2 раздела 1 дополнить словами:

- «-начальник ЕДДС»;

- «-заместитель начальника ЕДДС;»,

- «-дежурный оперативный;»,

- «-помощник дежурного оперативного;».
1.2. Таблицу в подпункте 2.1. пункта 2 раздела 2 изложить в следующей редакции:

«

	Наименование должности
	Месячный должностной оклад, руб.

	директор
	5408

	начальник ЕДДС
	4327

	заместитель начальника ЕДДС
	3246

	дежурный оперативный
	3246

	помощник дежурного оперативного
	3246

	инженер-программист
	5768

	заведующий хозяйством
	3894

	машинистка
	3786

	старший водитель
	3786

	водитель
	3786

	водитель-механик
	3786

	уборщик
	1878

	дворник
	1878

	сторож
	1878

».

1.3. Подпункт 2.2. пункта 2 раздела 2 изложить в следующей редакции:

«2.2. Ежемесячная надбавка к должностному окладу за сложность, напряженность и специальный режим работы устанавливается работникам МКУ «АХС администрации Ливенского района и ЕДДС Ливенского района», исходя из должностного оклада с применением коэффициента кратности к должностному окладу, в размере:

	Наименование должности
	Коэффициент кратности

	директор
	4,614

	начальник ЕДДС
	2,932

	заместитель начальника ЕДДС
	3,2791

	дежурный оперативный
	3,2791

	помощник дежурного оперативного
	3,2791

	инженер-программист
	4,0485

	заведующий хозяйством
	3,276

	машинистка
	2,829

	старший водитель
	6,711

	водитель
	4,309

	водитель-механик
	4,927

	уборщик
	6,3961

	дворник
	6,3961

	сторож
	6,3961

».

2. Управлению организационной и правовой работы (Н.А. Болотская) обеспечить обнародование настоящего постановления на официальном сайте администрации Ливенского района Орловской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации района по социально-экономическим вопросам.
Глава района                                                        А.И. Шолохов